
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

03 мая 2024 года № 14/1

Об обращении в Счетную палату Луганской Народной Республики 
для заключения соглашения о передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с частью 12 статьи 3 Федерального Закона от 07.02.2011 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и 
муниципальных образований» в порядке, определенном законами субъектов 
Российской Федерации, статьей 22 закона Луганской Народной Республики от 
14.03.2023 № 429-III «О счетной палате Луганской Народной Республики», для 
осуществления внешнего муниципального финансового контроля, в целях 
обеспечения контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением 
установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного 
бюджета, отчета о его исполнении, контроля за соблюдением установленного 
порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Обратиться в Счетную палату Луганской Народной Республики для 
заключения соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Славяносербские вести» 
Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 
«Луганьмедиа» и на официальном сайте администрации муниципального 
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

2

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование 

швяносербский муниципальный 
Гуганской Народной 

си
СОВЕТ -С"~~ А.А. Гречишкина

Г лава муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики

С.А. Крамаренко


